========== SESSÃO ORDINÁRIA - ATA DE Nº 13 ============
Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e dezoito, às dezenove horas e um minuto, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, para sessão ordinária, com a presença dos Vereadores: Angélica Behling Wachholz (PP), Dário Venzke (DEM), Edegar Henke (PSB), Gilmar Carlos Schlesener (PDT), Juliano Hobuss Buchweitz (PMDB), Maria De Fátima Maximila Rocha (DEM), Roni Rutz Buchweitz (PP), Rui Carlos Peter (DEM) e Vilson Pieper (PSDB). Declarando abertos os trabalhos o presidente da Câmara vereador Dario Venzke, relatou o expediente para a presente sessão: Leitura da ata Ordinária 12/2018; Leitura da Ata da Audiência Publica 04/2018 do executivo. Dando continuidade aos trabalhos, o presidente colocou em discussão e votação as seguintes proposições: PROPOSIÇÃO 72/2018. VEREADORES JULIANO HOBUSS BUCHWEITZ E EDEGAR HENKE - Requerem a colocação de cascalho no desnível existente no término do calçamento na Rua Imigrantes próximo a entrada para residência de Edson Timm, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 74/2018. VEREADORES EDEGAR HENKE E JULIANO HOBUSS BUCHWEITZ - Requerem conserto de luminária pública no poste localizado na ERS 737 próximo a residência de Maurício Silveira, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 75/2018. VEREADORES EDEGAR HENKE E JULIANO HOBUSS BUCHWEITZ - Requerem informações sobre o abandono há mais de 2 anos de caixa de água na Escola Municipal Major Waldemar Coswig, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 76/2018. VEREADORES EDEGAR HENKE E RONI RUTZ BUCHVEITZ - Requerem conserto de luminária pública no poste localizado na Avenida Dezessete de Abril próximo a oficina Wulff, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 77/2018. VEREADORES JULIANO HOBUSS BUCHWEITZ E EDEGAR HENKE - Requerem que seja realizada roçada no entorno da escola infantil localizado nos fundos da Prefeitura, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada a presente Sessão Ordinária às dezenove horas e trinta minutos, e para constar eu, secretário, lavro a presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim secretário e pelo presidente.
_______________________

_________________________
               Dario Venzke                                       Rui Carlos Peter

                  Presidente                                          Secretário
Folha 01 – 30/04/2018